Quia nobis constat relacione Consilii nostri quod dimisimus Barchinone pro expedicione nostrarum armatarum, quod Bernardo Rocha, sculptori Barchinone debentur, viginti octo libras et sexdecim solidos barchinonenses, tam pretextu logeriorum magistrorum et aliarum personarum qui operati fuerunt in carru facto per dictum Bernardum, quo nos fecimus benedici et erigi nostre regale vexillum per viagio Sardinie in Barchinone, quam empcionis fuistium, clavorum et aliarum rerum necessarium ad predicta, prout de hiis idem Bernardo computum dedit per minutum.

Ideo nobis, dicimus et mandamus quatenus de peccunia ad vestras manus proventura de penis illorum qui ianuenses eis traditos in comande abire promiserunt seu eos fecerunt fugitivos. Et in deffectu huiusmodi peccunie de quacunque alia peccunie curie nostra, que est velerit, penes nos tribuatis et solvatis prefato Bernardo Rocha, vel cui voluerit loco sui dictas viginti octo libras, sexdecim solidos Barchinone, et facta solutione presentem ab eo recuperetis cum apocha de soluto.

Datam Barchinone, septima die octobris, anno a Nativitate Domini millesimo .ccc^o. quinquagesimo quinto. Michaelis prothonotarius.

Ferrarius de Magerola ex in Consilio
ad relacionem Vitalis de Blanes consilarii

ACA, reg. 1326, f. 26.

11. Arxiu Diocesà de Barcelona, reg. 12 Graciarum, f. 35: 2 de juliol de 1389.

12. F. CARRERAS CANDI, *Les obres de la catedral de Barcelona*, «Boletín de la Real Academia de Buenas Letras de Barcelona», VII (1913), 126.

2

[Barcelona, 18 de maig de 1356.]

Petrus, etc...

Fideli de officio thesaurarie nostre Guillelmo ces Cases. Salutem et gratiam.

Dicimus et mandamus vobis quatenus ex pecunia que est vel erit penes vos, tam ex resta sexaginta millem librarum dudam nobis concessarum per Generalem Cathalonie, ex restis illorum qui aministrarunt aliqui pro armatis nostris tribuatis et solvatis Bernardo Rocha, sculptori Barchinone, viginti octo libras et sexdecim solidos barchinonenses, quas nos sibi debemus cum alia litera nostra, datam Barchinone, septima die octobris, anno a Nativitate Domini .m^o.ccc^o.l^o. quinto, pretextu cuiusdam currum per eum facti quando fecimus benedici et erigi nostrum regale vexillum pro viagio Sardinie, ut in dicta littera continetur. Quaquidem quantitatem sibi super predictis restis, cum presenti assignamus.

Recuperando facta solucione, presentem et dictam litteram cum apocha de soluto.

Nos enim precipimus magistro rationali curie nostre, aut alii cuicumque a nobis de predictis compotum audituro, quod nobis sibi restituente presentem et dictam litteram cum dicta apocha, dictam pecunie quantitatem in compoto nostro recipiat et admitat.

Data Barchinone .xviii. die madii, anno a Nativitate Domini .m^o.ccc^o.l^o. sexto. Visa Iacobus.

Ferrario de Magarola, mandato regio
factam per Thesaurario.

ACA, reg. 1327, f. 45.

3

[Barcelona, 29 de novembre de 1364.]

Item, done e pague ab albarà dels dits honrats consallers, scrit en Barchinona a .xxix. de noembre del any .m.ccc.lx.iiii. a N Bernat Rocha, mestre major de la obra de la Seu, los quals li són estats tatxats per los dits honrats consallers ab consell de prohòmens, per molts trabaylls que havia sostenguts per la ciutat en dictar la roda o nora qui servex a traure la terra dels valls qui's fan en la dita ciutat, segons que en lo dit albarà, lo qual cobre ensemps ab àpocha feta en poder del dit notari, lo dia e any damunt dits, largament és contenguti^a. libra, .x. sous.

AHCB, Clavaria, vol. 6, any 1365, f. 123v.

4

[Barcelona, 12 de maig de 1367.]

Die mercurii .xii^a. die madii anno predicto [1367].

Ego Bernardus Roca, magister maior operis Sedis Barchinone, constituo te ordino vos Petrum Moragues, magistrum ymaginum, civem dicte civitatis,

socium [m]eu[m] in opere sepulture incliti domini infantis Raimundi Berengarii, Comitis Impuriarum et inclite domine Marie Alvares, eius consortis, procuratorem meum certum et specialem ad petendum, exigendum et recipiendum pro me et nomine meo, quicquid michi debetur et debebitur eciam in futurum pro operibus supradictis seu altero eorundem. Et ad faciendum apocam seu apocas et cessiones de hiis que receperitis. Et solvendum pro me, nomine meo, omnes et singulas pecunie quantitates per nos debitas et debendas occasione ipsorum operum. Et apocam seu apocas de hiis qui solverit et fieri faciendum et recipiendam. Et ad faciendum omnia alia, etc.,ix^a. die aprilis. Raimundus de Villafranca.

Testes: Guillelmus de Prato, beneficiatus in palacio regali et Raimundus Cudina, civis Barchinone.

AHPB, Ramon Massana, llig. 1, manual any 1367.

5

[Barcelona, 18 de maig de 1367.]

Die martis .xviii^a. die madii anno predicto [1367.]

Nos Petrus et Bernardus Martini, lambardi, cives Barchinone P[etrus Arus], socii in opere palacii domini regis cum Bernardo Roca, magistro maiore operis Se[dis] Barchinone, Guillelmo Martini et Petro Lopeti, ab istis habentes plenum posse de hiis et aliis prout constat per instrumentum procuracionum factum in posse Francisci Fornerii, confitemus et recognoscimus vobis Iacobo Mulnerii, lambardo, civi dicte civitatis, quod.

AHPB, Ramon Massana, llig. 1, manual any 1367. Aquest document apareix ratllat en el protocol.

6

[Barcelona, 18 de maig de 1367.]

Ego Iacobus Mulnerii, lambardus, civis Barchinone, confiteor et [recognosco] Petro Arus, et Bernardo Martini, lambardibus, civibus dicte civitatis, procuratoribus a Bernardo Roca, magistro maiori operis sedis Barchinone, Guillelmo Martini et Petro Lupeti, prout constat per instrumentum procuracionum factum in posse Francisci Fornerii, quod tradidistis michi ad meam voluntatem quatuordecim libras et .xviii. solidos Barchinone pro quibus vendidi vobis es finestres ad opus eiusdem operis domini regis. Et ideo.

Testes: Bernardus de Carraria, scriptor et Ferrarius Guantarda, sutor, civis Barchinone.

AHPB, Ramon Massana, llig. 1, manual any 1367.

7

[Barcelona, 22 de maig de 1367.]

Die sabbati .xxii. die madii anno predicto [1367].

Ego Bernardus Roca, magister maior operis sedis Barchinone, confiteor et recognosco vobis Petro Moragues, magistro ymaginum, civi dicte civitatis, quod in omni lucro quod Deus dederit in operi palacii domini regis parciarum nobiscum, videlicet in quinta parti michi pertinenti factas inde .v. partibus aliis vero sociis remenentibus quatuor partibus eis retentis, vos autem teneamini si forte abserit tenere et tornare nostram partem nobis pertinenti siquid in perdicione contigere evenire.

Et pro hiis complendis, obligo bona mea, etc. Ad hec ego dictus Petrus Moragues, convenio et promitto vobis quicquid dicta sunt superius attendam, prout suptus continetur.

Et pro his complendis obligo bona, etc.

Testes: Gabriel Sala et Bernardus de Carraria, scriptores Barchinone ac Petrus Serra, parrochie Sancti Iuliani del Fou.

AHPB, Ramon Massana, llig. 1, manual any 1367.

8

[Barcelona, 30 d'agost de 1367.]

Die lune .xxx^a. die [a]ugusti anno predicto [1367].

Nos Bernardus Roca, magister operis sedis Barchinone, Guillelmus Martini et Petrus Luppeti, lambardi, cives Barchinone, confitemur et recognoscimus vobis Petro Aruç et Bernardo Mart[in]i, lambardis, procuratorem, etc., ut supra, inxxix. die marcii, super illis tribus m[illem] mongentis solidos Barchinone, etc., per nos receptis ex illis .xxxii. milibus et n[on]gentis solidis qui nobis tamen restabant ad solvendum de illis .xl. milibus, etc.

Testes: Berengarius Fritos, presbiter beneficiatus in ecclesia Sancte Marie de Pinu, et Petrus Vilella, sutor, Ferrarius Gantarda et Petrus Massili, sutores, cives Barchinone.

Cancellata de parti in voluntate .xxvii. die novembris anno predicto, presentibus testes Ferrario Gantarda et Petro Massili, sutoribus Barchinone.